Página 118   25 de Maio de 2022 Nº 28.251

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1348867:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022
Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições
que lhe confere a Portaria nº 007/2022 de 13/01/2022, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia
09/06/2022, às 14H00, para contratação de empresa visando a “SERVIÇO
DE REFORMA ELETRICA, PINTURA DA LAVANDERIA E CONSTRUÇÃO
DE VARANDA, FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO NA UNIDADE PRONTO

Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço desta
instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade,
onde poderão obter maiores informações das 07H00min às 11H00min de

br.
Novo Mundo, MT, 24 de maio de 2022.

Mirian Francelino da Silva
Presidente CPL

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
Tipo: Menor Preço Global. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das atribuições que lhe confere
a Portaria nº 007/2022 de 13/01/2022, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, no dia 09/06/2022,
às 08H00, para contratação de empresa visando a “PROJETO BÁSICO
DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA UNIDADE DE SAÚDE

do Edital encontra-se disponível no endereço desta instituição, sito à Rua
Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter
maiores informações das 07H00min às 11H00min de segunda a sexta e/ou

Novo Mundo, MT, 24 de maio de 2022.

Mirian Francelino da Silva
Presidente CPL

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES - 66 99994-3338

<END:1348867:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1348843:118>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 024/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: CONSTRUTORA REZENDE LTDA
CNPJ: 04.290.884/0001-17
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO 024/2021
PELO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS. CLÁUSULA QUINTA - DAS
CONDIÇÕES E DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO DA OBRA.
VIGÊNCIA: 26/05/2022 A 26/08/2022
NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 24 DE MAIO DE 2022.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1348843:118>

<BEGIN:1348844:118>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 033/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
- MT.
CONTRATADO: CONSTRUTORA REZENDE LTDA
CNPJ: 04.290.884/0001-17
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 033/2020
PELO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS CONSTANTE NA CLÁUSULA
QUINTA - DAS CONDIÇÕES E DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO DA OBRA.
VIGÊNCIA: 26/05/2022 A 26/08/2022

SANTO ANTÔNIO - MT, 24 DE MAIO DE 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1348844:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1348797:118>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM- MT, CNPJ
03.238.581/0001-92, torna público que requereu JUNTO a Sema/MT,
Autorização para perfuração de poços tubulares na zona URBANA
do município nas seguintes coordenadas: 14°54’32.5”S 53°01’11.2”W;
14°55’05.9”S 53°01’27.1”W; 14°54’18.0”S 53°00’23.3”W; 14°53’30.3”S
52°59’50.7”W.

LEONARDO FARIA ZAMPA - Prefeito Municipal
<END:1348797:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1348841:118>

EXTRATO DO CONTRATO N° 036-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos no controle da qualidade da estação de tratamento de água
(ETA), destinada ao consumo humano, atendendo a portaria n. 888/2021
do ministério da saúde, incluindo químico registrado no CRG - 16º região
- como responsável pelo sistema de tratamento do Departamento De

constantes no edital, neste termo de referência e demais anexos.
CONTRATADA: ELIAS DOURADO-ME. CNPJ: 08.191.916/0001-88.
VIGÊNCIA: 12/05/2022 à 12/12/2022
VALOR GLOBAL:  R$ 30.623,25. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
- PREFEITO DE PLANALTO DA SERRA.

EXTRATO DO CONTRATO N° 037-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A ILUMINAÇÃO
DO CAMPO DE FUTEBOL “ARLINDO ROSA DE SIQUEIRA”, COM
RECURSOS ORIUNDOS DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 0673/2021,
CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA,
ESPORTE E LAZER-SECEL E A PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO DA SERRA-MT, conforme Projeto Básico/Memorial Descritivo,
Projeto Executivo; Planilha de Quantitativos e Custos Unitários, e
demais normas previstas no edital e seus anexos, que será prestado
nas condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos
técnicos que se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do
certame que deu origem a este instrumento contratual. CONTRATADA:
COTECONSTRO CONSTRUTORA DE REDES ELÉTRICAS LTDA.
CNPJ: 00.870.733/0001-87.VIGÊNCIA: 17/05/2022 à 17/09/2022.VALOR
GLOBAL:  R$ 87.896,78. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO -
PREFEITO DE PLANALTO DA SERRA.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE
ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº. 037/2020.

A prorrogação promovida pelo Termo Aditivo se deve pela necessidade dos
serviços e de acordo com o interesse da contratante conforme previsto no
artigo 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93. ALTERA-SE o valor contratual de
R$ 394.250,98 (Trezentos e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta
reais e noventa e oito centavos) para 489.458,12 (quatrocentos oitenta nove
mil quatrocentos cinquenta oito reais e doze centavos). CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Planalto da Serra- MT. CONTRATADA: Construtora
Queiroz Lima EIRELI, CNPJ nº 30.762.886/0001-71. Data de assinatura do
termo 16/05/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PR PRESENCIAL SRP Nº 021/2022.
PROCESSO Nº 039/2022.

O Executivo torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial SRP
n. 021/2022, na data de 23/05/2022. Maiores informações poderão ser
obtidas na Seção de Licitações, no Paço Municipal sito à Praça São Carlos,
n. 755 - Centro, CEP: 78.855-000, na cidade de Planalto da Serra-MT,
das 07:00 às 11:00 e das 13:00 ás 17:00
planaltodaserra.mt.gov.br, ou pelo telefone (66) 3328-6101.    Planalto da
Serra-MT, 23 de maio de 2022.  NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
- Prefeito
<END:1348841:118>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1348839:118>

Aviso de Licitação. Processo Licitatório 055/2022. Pregão Presencial-SRP
nº 029/2022. Objeto: Registro de preços por lote, para fornecimento
de peças e acessórios novos e genuínos, para manutenção da frota de
veículos. Abertura dos envelopes: 09/06/2022, a partir das 08h. Edital:
www.pontaldoaraguaia.mt.gov.br Em 24/05/2022. Alessandro dos Santos
Oliveira. Pregoeiro.
<END:1348839:118>